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Mind ajendas kirjutama fakt, et Türi turul müüakse alko-
holi. Kõige hullem – šampust müüakse koos lahtise õllega! 
Kujutage endale ette, seda jumalate jooki müüakse min-
gist luugist. Olgugi, et turult saab palju asju odavamalt ja 
meil on raha vähe, on igal asjal siiski mingi piir, vähemalt 
eetiline.

Seadusega on turgudel alkoholi ja tubakatoodete müük 
keelatud, erandina on lubatud müüa turu territooriumil 
asuvates kauplustes (Vabariigi valitsuse 18.02.1998.a. 
määrus nr. 37). Tekib küsimus, kas paari ruutmeetrine 
nurgake Türi turu toidukaupluse abiruumides WC kõrval 
luugiga majaseinas on ka kauplus? Kui see on nii ja vajali-
kud load olemas, siis on tegemist kas ametkondliku võhik-
luse või silma kinnipigistamisega. Kuna müügiluugi juures 
ei olnud välja pandud ei alkoholimüügi litsentsi ega kaup-
lemisluba, siis ma ei saanudki teada, kellele need on väl-
ja antud. Vabariigi valitsuse poolt on kinnitatud “Kauplu-
se töö üldeeskiri” 04.04.1995.a. punktides 1.4,1.14 ja 2.21 
on sätestatud:
1) Kauplus ehk äri.... on iseseisva bilansiga ettevõte....mis 
koosneb....kaubanduspinnast hoonena, ruumidena mida 
kasutatakse kehtivate õigusaktide alusel
2)tegevuslitsentsi või eriloa alusel kaupa müüvates kaup-
lustes peab vastav tegutsemislitsents või luba olemamüü-
gisaalis tarbijatele nähtava koha peale välja pandud.
3) Kauba väljapanekul lähtutakse sellest sortimendist ja 
väljapaneku ülevaatlikkusest ning arvestatakse kaupade 
naabruse lubatavust ja esteetilist külge.

Kui load on välja antud nn. putka-luuk tüüpi kaupluse-
le (s.o. minu väljend), siis on see esimene turukauplus, kus 
on lubatud muu kauba kõrval ka lahtist õlut kaasa müüa. 
Huvitav, kuidas on võimalik,  et Järvamaa Tervisekaitseta-
litus on kauplemisloale oma nõusoleku andnud või pole-
gi seda? Peale selle, minu teada on turg piiritletud territoo-
rium, kus kauplemine toimub selle terri-tooriumisiseselt, 
kuid Türi turu kaupluse uksed avanevad otse linna peatä-
navale. Seega turukaupluseks seda pidada ei saa. 

ANONÜÜMSEKS JÄÄDA SOOVIV SIIM

Kommenteerib aselinnapea TOOMAS LAIMETS:
Türi turul ei rikuta kaubandus- ega turgudel ja tänavatel kaup-
lemise eeskirju Igaüks, kes soovib tegeleda Türi linna territoo-
riumil kaupade müümise, toitlustamise, kauplemisega turul või 
tänavakaubanduse müügikohas, sõltumata ettevõtja registree-
rimiskohast, peab taotlema kauplemisloa Türi Linnavalitsuselt. 
Selle saamiseks tuleb esitada linnavalitsusele avaldus koos ette-
nähtud kooskõlastustega, äriregistrikaardi koopia või füüsilise 
isiku puhul maksuameti õiend ja ruumide kasutusõigust tõendav 
dokument. Turgudel ja tänavatel kauplemise üldeeskirjaga on tä-
navakaubanduse müügikohtadel lubatud müüa ka alkohoolseid 
jooke. Müügikoha valdajale väljastatakse kauplemisluba. Konk-
reetselt Türi turul korraldab kauplemist ja müüb turul kauplemi-
seks müügipileteid Türi Aianduse ja Mesinduse Selts. Alkoholiga 
kauplevale OÜ Meiritar on Türi linnavalitsus väljastanud kaup-
lemisloa ja alkohoolsete jookide jaemüügi litsentsi 30. septembril 
1998. See tähendab, et ta tegutseb kui müügikoht. Selle valdaja 
peab kindlustama, et kauplemisluba ja alkohoolsete jookide jae-
müügi litsents oleksid ostjale nähtaval. Türi linnavalitsus ei pea 
õigeks ettevõtlikele- inimestele teha takistusi kauplemisel, seal-
hulgas alkoholi müümisel. Tähtis on, et müügikoht omaks vaja-
likke kooskõlastusi, kauplemisluba ja litsentsi ning oleks tagatud 
kord. Lahtise õlle müügiks kauplemislubasid on linnavalitsus väl-
jastanud ka teistele ettevõtjatele. Võib olla ei ole esteetiline müüa 
õlut ja sampust ühest luugist, kuid kindlasti on soovijatel õigus 
teha sealt oma ostud.
Seni on üsna liberaalselt väljastatud kauplemislubasid kuid kesk-
linna detailplaneeringu kehtestamisega püüame ka niinimetatud 
putkamajanduses korra luua. Lugupeetud linlased, kõik ettepa-
nekud samuti märkused mis puudutavad kauplemist, toitlusta-
mist või teenindamist Türi linnas, on teretulnud.

Ajal on kombeks peatumatult tuleviku suunas edasi kulgeda. Tulevik muutuks nagu hetkeks olevikuks ja juba ta ongi möödas  -  kau-
geneb meie selja taha, saades minevikuks, mida nimetame ajalooks. Osake ajaloost talletub meie mälus. Minevikust õpime, oleme 
targemad. Tagantjärele tarkus pole küll hinnatud, ometi on seda “täppisteadust” huvitav rakendada vanu ajalehti sirvides. Tänases 
lehes on killukesi 1998. ja  1999. aasta märtsikuus ilmunud Türi Rahvalehe numbritest. Täna, kümmekond aastat hiljem targemad 
olles juba teame, kas Linnutee jalakäijate silllast sai asja, kas Edelaraudtee vagunitest kostab ikka raginat ja mõminat, kas Türi nii-
nimetatud putkamajandus saadi kontrolli alla, mis sai linna võõrastemajast ja kas kevadpealinnaks saada soovimisega oli ikka tõsi 
taga. Hinnates olevikku vaadakem minevikku!

“Kui Eestimaa pealinnas Tal-
linnas toimuvad üldlaulupeod, 
talvepealinnas Otepääl käiak-
se võidu kihutamas, suvepea-
linnas Pärnus päikest otsimas, 
siis kevadel tullakse Türile. Et 
saada siinsetelt inimestelt ideid 
ja kohalikest aedadest eeskuju 
omaenese kodu loomiseks.

Türilasi on kodusid ja ko-
duaedu kaunistama erguta-
nud lillelaat. Olgu aastad ras-
ked või kerged - lillelaata on 
peetud ikka. Nii juba rohkem 

kui kakskümmend aastat. Vii-
mased seitse aastat on lillelaa-
da kõrval olnud ka maatehnika 
näitus. Koos moodustavadki 
nad suure rahvapeona terviku, 
mis aasta-aastalt populaarsust 
juurde võidab. Juba ainuüksi 
nende suurettevõtmiste pärast 
väärib Türi kevadpealinna ni-
me,” kirjutab linnapea Tähve 
Milt äsja trükivalgust näinud 
tänavust lillelaata reklaamivas 
trükises.

Eelmisel aastal osales lil-

lelaadal ja maatehnika näitu-
sel rohkem kui 40 000 inimest, 
seega suutis Türi mõne päeva-
ga vastu võtta viis korda roh-
kem külastajaid kui on lin-
nas elanikke. “Olen kindel, et 
40 000 pole piir. Sest nii, na-
gu on lillelaadale tagasi tulnud 
vanad head ajad, tulevad taga-
si ka mõned vanad head kom-
bed. Näiteks saavad lillelaadal 
osalejad tänavu taas külastada 
Türi kaunimaid koduaedu ja 
kohalike käsitöömeistrite näi-

tusi. Toimuvad üle-eestilised 
korvipunujate päevad,” lubab 
aianduse ja mesinduse seltsi 
esimees Eino Sepp. Lillelaada 
kavast võib leida veel ühe ül-
latuse - 14. mail kell 12 kuulu-
tatakse Türi kevadpealinnaks. 
Linnavalitsuse humanitaaro-
sakonna juhataja Ervin Jürisoo 
kinnitusel on kevadpealinnaks 
saamisel tõsi taga, sest kõik 
eeldused kevadpealinnaks saa-
miseks on Eesti ühel kaunimal 
aedlinnal juba olemas.

Türist saab kevadpealinn

Avalik kaubanduseeskirjade 
rikkumine Türi turul

Repliik

Teatavasti on raudteelõik Viljandi - Tallinn radiofi tsee-
ritud. Seega peaks iga sõiduga ett e tulev informatsioon 
jõudma ka sõitjateni. Paraku ei ole see nii. Eelmisel lau-
päeval sõitsin Türilt Sakku. Raadiohääl, mis peaks tea-
tama igasse jaama sissesõitu või sealt väljumist, ainult 
ragises, mõnes üksikus jaamas kostus inimhääle mõmi-
nat. Pühapäeva hommikul tagasi sõites polnud sedagi 
kuulda. Rongis sõitjate nägudelt võis lugeda nõutust, 
sest kõik sõitjad polnud kohalikud. Miks pole sellisele 
hoolimatusele tähelepanu pööratud? Vagunites sõida-
vad kaasa piletimüüja ja kontrolör, kas nemad ei võiks 
vahel sellele tähelepanu pöörata.
Türile jõudes oli hea meel nähes tutt avaid maju, nii pol-
nud vaja mõistatada, mis jaamaga on tegu..
Tahaks küsida Edelaraudtee meestelt, kas info edastami-
ne rongis on ületamatu raskus ja kes peaks selle nähtuse 
likvideerima?

LINDA HÄRMASTE

Sild ehitatakse kui leitakse raha

Linnu tee jalakäijate silla projekt (maksumus 
7670 kr.) on valmis, ehitamine võib maksta kuni 
180 000 krooni. Kuna tegemist on linna ja valla 
ühisprojektiga, nägid mõlemad ette summad täna-
vuses eelarves. Linn arvestas 
70 000, vald 33 000-ga. Nüüd selgub, et tegelik 
ehituse summa on oluliselt kasvanud. Vallavo-
likogu kolmapäevasel istungil jõuti mitteametliku 
seisukohani, et vald on nõus maksma kuni 60 000. 
Neljapäeval oli linnavolikogus jutuks, et ülejäänu 
tasumine käib linnale üle jõu, pealegi tuleb arves-
tada, et linnavalitsuse täidetav tellija funktsioon 
maksab ka midagi. Linnavalitsus on seda meelt, 
et silda ehitamata jätta ei saa. Volikogu soovi-
tas jätkata läbirääkimisi vallaga ja vaadata läbi 
eelarve reservfondi võimalused.

OLEV KENK

Võõrastemaja erastatud

Türi. Jaama tn. 7 (Türi linna 
võõrastemaja) on erastatud 
vastavalt ostu-müügilepin-
gule (10. 02. 1998) füüsilisele 
isikule Ants Metsale hinnaga 
100 000 krooni. Eritingimusi ja 
kohustusi ostu-müügileping ei 
sisalda. Ostjal on õigus kasuta-
da lepingus toodud vara oma 
äranägemisel tegevusaladel EV 
seaduste ja normatiividega 
kehtestatud korras.

LINNAVALITSUS
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